
 
 

Vytvořeno  2.10.2015 16:46:41 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12/1  
 
 

 
Příspěvek do 32. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 23.09.2015  
 
Změna Organiza čního řádu - zrušení KPPP 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - příslušnost k projednávání přestupků od 1. 10. 2015   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   změnu Přílohy č. 2 Organizačního řádu Městského úřadu Kuřim - Příslušnost k 
projednávání přestupků, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 23. 9. 2015 (TAJ) 
  

 
 
 



Příloha č. 2 Organiza čního řádu MěÚ Kuřim  
 
 

Příslušnost k projednávání p řestupk ů dle zákona č. 200/1990 Sb. o p řestupcích, ve 
znění pozd ějších p ředpis ů 

 
 
§ 21 odst. 1 – p řestupky proti po řádku ve státní správ ě vyskytující se na více úsecích státní 
správy 
písm. a, f, h, i  odbor správní a vnitřních věcí 
písm. b, c, d, e, g, ch odbor, vůči kterému přestupce protiprávně jednal 
 
§ 21a  odst. 1 – p řestupky proti p ředpis ům, kterými se stanoví n ěkteré další p ředpoklady pro 
výkon  některých funkcí   
písm. a – c  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 23 odst. 1 – ostatní p řestupky na úseku dopravy a p řestupky na úseku silni čního 
hospodá řství 
písm. a – i  odbor dopravy  
 
§ 24 odst. 1 – p řestupky na úseku podnikání 
písm. a – c  odbor živnostenský úřad 
 
§ 28 odst. 1 – p řestupky na úseku práce a sociálních v ěcí 
   odbor sociálních věcí a prevence 
 
§ 29 odst. 1 – p řestupky na úseku zdravotnictví 
písm. g   odbor sociálních věcí a prevence 
 
§ 30 odst. 1 – p řestupky na úseku ochrany p řed alkoholismem a jinými toxikomániemi 
písm. a – p  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 31 – přestupky na úseku školství a výchovy mládeže 
   odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 32 odst. 1 – p řestupky na úseku kultury 
písm. a – b  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 33 odst. 1 – p řestupky na úseku porušování pr ůmyslových práv a porušování práv 
k obchodní firm ě 
písm. a - b  odbor obecní živnostenský úřad 
 
§ 35 odst. 1 – p řestupky na úseku zem ědělství, myslivosti a rybá řství 
písm. a – f  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 38 odst. 1 – p řestupky na úseku geologie 
písm. a - b  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 41 odst. 1 – p řestupky na úseku energetiky, teplárenství a plynáre nství 
písm. a - b   odbor investiční 
 
 



§ 42 odst. 1 – p řestupky na úseku všeobecné vnit řní správy 
písm. a   odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 42c odst. 1 – p řestupky na úseku matrik, jména a p říjmení 
písm. a – c  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 44 odst. 1 – p řestupky na úseku správy státních hranic 
písm. a - c  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 44a – přestupky na úseku ochrany státních hranic 
odst. 1   odbor správní a vnitřních věcí 
odst. 2 písm. a- c  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 45 – přestupky na úseku ochrany životního prost ředí 
   odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 46 – ostatní p řestupky proti po řádku ve státní správ ě a přestupky proti po řádku v územní 
samospráv ě 
odst. 2 odbor vykonávající působnost na úseku, který je upraven nařízením obce nebo 

obecně závaznou vyhláškou obce 
 
§ 47 odst. 1 – p řestupky proti ve řejnému po řádku 
Písm. a - i  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 47a odst. 1 – p řestupky k řivého vysv ětlení 
písm. a - b  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 47b odst. 1 
písm. a – d  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 48 přestupky proti ve řejnému po řádku 
   odbor vykonávající působnost dle zvláštního právního předpisu 
 
§ 49 odst. 1 – p řestupky proti ob čanskému soužití 
písm. a – e  odbor správní a vnitřních věcí 
 
§ 50 odst. 1 – p řestupky proti majetku 
písm. a – c  odbor správní a vnitřních věcí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přestupky podle zvláštních zákon ů 
 
Zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromaž ďovacím , ve znění pozdějších předpisů 
§ 14 odst. 1, 2  odbor správní a vnitřních věcí 
 
Zákon č. 328/1999 Sb., o ob čanských pr ůkazech , ve znění pozdějších předpisů 
§ 16a   odbor správní a vnitřních věcí 
 
Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech , ve znění pozdějších předpisů 
§ 34a   odbor správní a vnitřních věcí 
 
Zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR, ve znění pozdějších předpisů 
§ 16 odst. 5  odbor správní a vnitřních věcí 
 
Zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 
§ 57   odbor správní a vnitřních věcí 
 
Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech , ve znění pozdějších předpisů 
§ 17d   odbor správní a vnitřních věcí 
 
Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické služb ě, ve znění pozdějších předpisů 
§25 odst. 1  odbor správní a vnitřních věcí 
 
Zákon č. 22/2004 Sb., o místním referendu , ve znění pozdějších předpisů 
§ 56   odbor správní a vnitřních věcí 
 
Zákon č. 168/1999 Sb., o pojišt ění odpov ědnosti za škodu zp ůsobenou provozem vozidla  a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
§ 16 odst. 1  odbor dopravy 
 
Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na poze mních komunikacích , ve znění 
pozdějších předpisů 
§ 83 a § 83a  odbor dopravy 
 
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích , v platném znění 
§42 a § 42a  odbor dopravy 
 
Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zví řat proti týrání , ve znění pozdějších předpisů 
§ 24a odst. 1, 3, 4, 5 odbor životního prostředí 
    
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochran ě přírody a krajiny , ve znění pozdějších předpisů 
§ 87 odst. 1, 2, 3  odbor životního prostředí 
 
Zákon č. 334/1992 Sb., o ochran ě zemědělského p ůdního fondu , ve znění pozdějších předpisů 
§ 20 odst. 5  odbor životního prostředí 
 
Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích , ve znění pozdějších předpisů 
§ 53 odst. 1 – 3  odbor životního prostředí 
 
Zákon č. 99/2004 Sb. o rybá řství , ve znění pozdějších předpisů 
§ 30   odbor životního prostředí 



Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech  a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
§ 69   odbor životního prostředí 
 
Zákon č. 449/2000 Sb., o myslivosti , ve znění pozdějších předpisů 
§ 63 odst. 1 – 4  odbor životního prostředí 
 
Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu , ve znění pozdějších předpisů 
§ 178 – 179  odbor investiční 

odbor stavební a vodoprávní 
 

Zákon č.256/2001 Sb., o poh řebnictví  a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
§ 26 odst. 1  odbor živnostenský úřad 
 
Zákon č. 359/1999 Sb., o sociáln ě právní ochran ě dětí, ve znění pozdějších předpisů 
§§ 59 a 59d  odbor sociálních věcí a prevence 
 
Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové pé či, ve znění pozdějších předpisů 
§ 39 odst. 1  odbor stavební a vodoprávní 
 
Zákon č. 280//2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 
část čtvrtá, §§ 246 – 254 odbor finanční  
 
 
 
 

Správní delikty 
 
Správní delikty projednává odbor, který vykonává působnost na úseku daného zákona 


	__KNS__0
	__KNS__1

